
СЛОБОДО
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

21 августа 2025 года 

Об организации применения средств видеофиксации
в Слободо-Туринской

комиссии и участковых избирательных комиссиях
  

 Руководствуясь постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 

видеофиксации и видеонаблюдения на досрочных выборах Губернатора 

Свердловской области 

сентября 2025 года

избирательная комиссия 

 1. Определить ответственными лицами 

видеофиксации в помещении (актовый зал) здания администрации Слободо

Туринского муниципального района, используемого Слободо

районной территориальной избирательной комиссии на выборах 14 сентября 

2025 года на территории Сл

следующих членов Слободо

избирательной комиссии: Агеева Николая Владимировича, члена Слободо

Туринской районной территориальной избирательной комиссии с правом 

решающего голоса; Бел

Туринской районной территориальной избирательной комиссии с правом 

решающего голоса. 

 2. Ответственным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения: 

 
 

СЛОБОДО-ТУРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

с. Туринская Слобода 

 

Об организации применения средств видеофиксации
Туринской районной территориальной избирательной 

комиссии и участковых избирательных комиссиях

Руководствуясь постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 17 июля 2025 года №15/106 «О 

и видеонаблюдения на досрочных выборах Губернатора 

Свердловской области и выборах в органы местного самоуправления 14 

сентября 2025 года» Слободо-Туринская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а : 

1. Определить ответственными лицами за работу со средствами 

видеофиксации в помещении (актовый зал) здания администрации Слободо

Туринского муниципального района, используемого Слободо

районной территориальной избирательной комиссии на выборах 14 сентября 

2025 года на территории Слободо-Туринского муниципального района, 

следующих членов Слободо-Туринской районной территориальной 

избирательной комиссии: Агеева Николая Владимировича, члена Слободо

Туринской районной территориальной избирательной комиссии с правом 

решающего голоса; Белоногова Илью Владимировича, члена Слободо

Туринской районной территориальной избирательной комиссии с правом 

2. Ответственным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения: 

ТУРИНСКАЯ РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

№ 14/54 

Об организации применения средств видеофиксации 
районной территориальной избирательной 

комиссии и участковых избирательных комиссиях 

Руководствуясь постановлением Избирательной комиссии 

О применении средств 

и видеонаблюдения на досрочных выборах Губернатора 

выборах в органы местного самоуправления 14 

Туринская районная территориальная 

за работу со средствами 

видеофиксации в помещении (актовый зал) здания администрации Слободо-

Туринского муниципального района, используемого Слободо-Туринской 

районной территориальной избирательной комиссии на выборах 14 сентября 

Туринского муниципального района, 

Туринской районной территориальной 

избирательной комиссии: Агеева Николая Владимировича, члена Слободо-

Туринской районной территориальной избирательной комиссии с правом 

оногова Илью Владимировича, члена Слободо-

Туринской районной территориальной избирательной комиссии с правом 

2. Ответственным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения:  



2 

 

 2.1. в своей работе руководствоваться постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 17 июля 2025 года №15/106 «О 

применении средств видеофиксации и видеонаблюдения на досрочных 

выборах Губернатора Свердловской области и выборах в органы местного 

самоуправления 14 сентября 2025 года» 

 2.2. не ранее 8.00 и не позднее 18.00 часов 11 сентября 2025 года по 

местному времени провести тренировку; 

 2.3. обо всех случаях включения/выключения электропитания средств 

видеофиксации и неполадках в работе средств видеофиксации делать 

соответствующую запись в ведомости применения средств видеофиксации 

в помещении территориальной избирательной комиссии. 

 3. Председателям участковых избирательных комиссий №№815, 816, 

817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 

833, 834, 835, 836: 

 3.1. Использовать в помещениях для голосования избирательных 

участков, средства видеофиксации; 

 3.2. Определить место размещения средств видеофиксации с 

составлением схемы размещения средств видеофиксации; 

 3.3. Определить ответственных лиц, операторов - двух членов 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, 

осуществляющих работу со средствами видеофиксации не позднее чем за 

четыре дня до дня установки средств видеофиксации; 

 3.4. Провести операторами тренировку работы видеофиксации не ранее 

8.00 и не позднее 18.00 часов 11 сентября 2025 года по местному времени. 

 3.5. Организовать ведение ведомости применения средств 

видеофиксации в помещении для голосования; 

 3.6. Обеспечить сбор и хранение полученных видеозаписей в 

участковой избирательной комиссии с последующей передачей, не позднее 

15 сентября 2025 г., видеозаписей в Слободо-Туринскую районную 

территориальную избирательную комиссию. 



3 

 

 4. Настоящее решение разместить на сайте Слободо-Туринской 

районной территориальной избирательной комиссии и направить участковым 

избирательным комиссиям. 

Председатель  

Слободо-Туринской районной 

территориальной избирательной  

комиссии 

  

 

 

А.Н. Ирзутова 

   

Секретарь  

Слободо-Туринской районной 

территориальной избирательной  

комиссии  

  

 

 

Н.Г. Кондрина 

 
 

 

 


